
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2020 - 2021 
 



1 

 

OBSAH:    

 

1. Základní údaje o zařízení           2 

1.1 Charakteristika zařízení          2 

1.2 Formy zájmového vzdělávání v domě dětí a mládeže    2 

1.3 Vzdělávání probíhalo v zařízeních       3 

1.4 Vzdělávání v městském domě dětí a mládeže     3 

1.5 Rozdělení vzdělávacích oddělení       3 

2. Zhodnocení činnosti za uplynulé období      4 

3. Personální zabezpečení          5 

3.1 Interní zaměstnanci         5 

      3.2 Vedoucí pravidelných zájmových činností – kroužků    5 

4. Pravidelná zájmová činnost        7 

5. Nepravidelná zájmová činnost        8 

6. Prázdninová činnost – příměstské tábory     9  

7. Výukové programy        10  

7.1 Výukový program dopravní výchova      10 

8. Ve školním roce 2020/2021 jsme spolupracovali    10 

9. Materiálně – technické zabezpečení, ekonomické zajištění   11 

9.1 Činnost byla hrazena z několika zdrojů      11 

9.2 Rekonstrukce prostor objektů Štefánikova     11 

10. Hospodaření zařízení        12 

10.1 Hospodářský výsledek k 31. 12. 2020     12 

10.2 Hospodářský výsledek k 31. 8. 2021     12 

 

 



 

2 

1. Základní údaje o zařízení: 

NÁZEV ZAŘÍZENÍ Městský dům dětí a mládeže Sluníčko Aš 

ADRESA Štefánikova 2515, Aš 352 01 

IČO 47722363 

BANKOVNÍ SPOJENÍ 8931250207/0100 

INTERNETOVÁ ADRESA www.meddmslunicko.cz 

PRÁVNÍ FORMA Příspěvková organizace 

NÁZEV ZŘIZOVATELE Město Aš 

ŘEDITELKA Eva Holečková 

1.1 Charakteristika zařízení 

Městský dům dětí a mládeže Sluníčko je střediskem volného času. Činnost je vymezena 

zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou č. 74/2005 o zájmovém vzdělávání. 

1.2 Formy zájmového vzdělávání v domě dětí a mládeže: 

 Zájmové vzdělávání se uskutečňuje: 

a) pravidelnou zájmovou, výchovnou, rekreační nebo vzdělávací činností včetně možnosti 

přípravy na vyučování, 

b) příležitostnou zájmovou, výchovnou, rekreační nebo vzdělávací činností včetně možnosti 

přípravy na vyučování, 

c) táborovou činností a další obdobnou činností, 

d) osvětovou činností včetně shromažďování a poskytování informací pro děti, žáky  

a studenty, popřípadě i další osoby, a činností vedoucí k prevenci rizikového chování  

a výchovou k dobrovolnictví, 

e) individuální prací, zejména vytvářením podmínek pro rozvoj nadání dětí, žáků a studentů, 

f) využitím otevřené nabídky spontánních činností, 

g) vzdělávacími programy navazujícími na rámcové vzdělávací programy škol. 

 

 

 



 

3 

1.3 Vzdělávání probíhalo v zařízeních: 

NÁZEV ZAŘÍZENÍ PRACOVIŠTĚ ADRESA 

MěDDM Sluníčko Aš hlavní středisko Štefánikova 2515, Aš 

Ašský plavecký bazén místo poskytování Havlíčkova 18, Aš 

Tělocvična G. Geipela místo poskytování G. Geipela 15, Aš 

 ZŠ Hlávkova místo poskytování Hlávkova 26, Aš 

Tělocvična Keller místo poskytování Textilní 2735/19, Aš 

MŠ a ZŠ Okružní místo poskytování Okružní 57, Aš 

TJ Sklo Union Hranice místo poskytování Sportovní ulice čp. 745, Hranice 

ZŠ Kamenná místo poskytování Kamenná 152, Aš 

Multifunkční volnočasové centrum Hranice místo poskytování Husova 872 

 

Zařízení má dvě hlavní centra: 

 Aš – Štefánikova 2515 

 

Hranice – Husova 872 

      

  

 

 

 

 

 



 

4 

1.4 Vzdělávání v městském domě dětí a mládeže: 

● pravidelné zájmové útvary-kroužky 

● výukové programy pro základní školy – dopravní výchova, preventivní program – 

kyberprostor, první pomoc 

● spontánní činnost – kluby, svépomocné skupiny, volnočasové aktivity 

● nepravidelná zájmová činnost – akce, výlety, zájezdy, soutěže, kurzy, semináře, 

besedy, workshopy, zahraniční projekty. 

● táborová činnost – příměstské, pobytové výjezdní tábory, soustředění, workcampy 

1.5 Rozdělení vzdělávacích oddělení: 

ODDĚLENÍ VEDOUCÍ 

Sport a vedoucí Multifunkčního centra Hranice Lenka Koudelková, DiS.  

Estetika a vedoucí DDM Štefánikova Aš Bc. Klára Šedivcová, DiS. 

2. Zhodnocení činnosti za uplynulé období 

Ve školním roce 2020/2021 Městský dům dětí a mládeže Sluníčko Aš (dále jen DDM) 

otevřel 44 pravidelných zájmových útvarů. DDM se věnovalo programům zaměřeným na 

prevenci patologických jevů, vzdělávání pedagogů i široké veřejnosti, organizovalo 

zahraniční studijní výjezdy Erasmus+, sportovní a estetické soutěže, výukové programy pro 

školy, zejména dopravní výchovu a další pravidelné zájmové aktivity a příležitostné akce. 

Školní rok byl ovlivněn pandemii Covid- 19, zájmová činnost byla přerušena hned 

začátkem školního roku 2020. Nouzový stav a mimořádné opatření platila do května 2021. 

V době uzavření zařízení a omezené činnosti jsme se zaměřili na různé aktivity v okolí Ašska 

– stezky, aktivity, které se dali realizovat mimo DDM za dodržení všech mimořádných 

opatření. Pedagogové v některých zájmových aktivitách pokračovali online formou. 

Pedagogové také pomáhali s podporou v distanční výuce a dobrovolnictví. V červnu bylo 

spuštěno minimum zájmové činnosti. Snažili jsme se spustit zájmové aktivity, kde jsme mohli 

plynule navázat a zajistit bezpečnost a radost při realizaci aktivit. Zaměřovali jsme se na 

spontánní činnosti a akce venku. 

 

 

 



 

5 

3. Personální zajištění 

3.1 Interní zaměstnanci 

Pracovní zařazeni Jméno a příjmení 

ředitelka Eva Holečková 

vedoucí oddělení estetika a DDM Štefánikova Bc. Klára Šedivcová, DiS. 

vedoucí oddělení sportu a Multifunkčního centra Hranice Lenka Koudelková, DiS. 

hl. účetní a mzdová účetní Renata Ondříšková 

administrativní pracovnice Petra Hammerlová 

správce dopravního hřiště Štefan Taraba 

správce DDM Jiří Jeřábek 

hospodářka Jana Všelková 

3.2 Vedoucí pravidelných zájmových činností – kroužků 

Název činnosti – zájmový útvar – kroužek: Jméno lektora: 

Aerobic a fitness - cvičení pro dívky Mgr. Lucie Gontkovičová Janská 

Berušky Hranice Kateřina Křížová 

 Jana Mojcherová 

Disco dance Hranice Simona Valdmanová 

Florbal I. Mgr. Stanislav Kříž 

 Martin Zavadil 

Florball II. Mgr. Stanislav Kříž 

 Mgr. Filip Frank 

Florball III. Mgr. Stanislav Kříž 

 Mgr. Filip Frank 

Cheerleaders Kateřina Hrúzová 

In-line bruslení - začátečníci Bc. Klára Šedivcová, DiS. 

JÓGAhrátky Bc. Klára Šedivcová, DiS. 

Just dance Lenka Koudelková, DiS. 

Keramika I. Vlasta Cicková ml. 

Keramika II. Mgr. Alena Wimmerová 

Keramika III. Mgr. Alena Wimmerová 

Kreativní kroužek Mgr. Lucie Gontkovičová Janská 



 

6 

Kuchtíci Eva Holečková 

 Pavlína Stropková, DiS. 

Logopedické hrátky I. Jana Vodičková 

Logopedické hrátky II. Jana Vodičková 

Nerfliga Martin Kunca 

 Tomáš Týma 

Nerfliga – začátečníci - Hranice Lenka Koudelková, DiS. 

Nerfliga – pokročilí - Hranice Lenka Koudelková, DiS. 

Než půjdu do školy Lucie Týmová 

Nosíme s láskou Kateřina Sluková  

Otevřená herna Pavlína Stropková, DiS. 

Otevřený klub - Hranice Lenka Koudelková, DiS. 

Páteční školička Pavlína Stropková, DiS. 

Plaváčci Martin Kunca 

 Jakub Kotal, DiS. 

 Pavlína Stropková, DiS. 

Plavání Martin Kunca 

 Jakub Kotal, DiS. 

 Pavlína Stropková, DiS. 

Pohybové cvičení Bc. Veronika Petešová 

Pondělní školička Mgr. Jaroslava Křepelková 

Rybářský kroužek Zdeněk Luňák 

Sporťáček I. Lenka Koudelková, DiS. 

 Kateřina Hrúzová 

Sporťáček II. – Hranice Lenka Koudelková, DiS. 

Sportovní gymnastika Mgr. Marcela Šnajdrová 

 Kateřina Křížová 

Středeční školička Pavlína Stropková, DiS. 

Studentský parlament Eva Holečková 

Svišti Bc. Klára Šedivcová, DiS. 

Šachový klub Bc. Miroslav Břicháček 

Špuntíci Květoslava Střesková 

Tanečky a říkanky Pavlína Stropková, DiS. 



 

7 

Turistický kroužek Mgr. Karel Sláma 

Všehochuť- Hranice Lenka Koudelková, DiS. 

Výtvarný klub pro dospělé Jaroslava Týmová 

Základy bojových sportů Tomáš Krupka 

Všem vedoucím zájmových útvarů patří velké poděkování za skvělou práci a čas 

věnovaný oblasti zájmového vzdělávání. 

4. Pravidelná zájmová činnost 

 CELKEM ŽENY MUŽI CIZINCI CIZINCI Z EU 

ZÁJMOVÉ ÚTVARY 44 - - - - 

ÚČASTNÍCI 475 289 186 13 0 

DĚTI 158 103 55 8 0 

ŽÁCI 276 149 126 4 0 

STUDENTI 0 0 0 0 0 

OSTATNÍ 41 35 6 0 0 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Děti Žáci Ostatní

Muži

Ženy

Účastníci pravidelné zájmové činnosti

Děti - 158

Žáci - 276

Studenti - 0

Ostatní - 41



 

8 

5. Nepravidelná zájmová činnost 

Název činnosti Počet účastníků 

Halloweenské strašení  0 

Vánoční soutěž se Sluníčkem  18 

Mikulášské hledání  100 

Kouzelní šifra  50 

Stopovačka - žádná hračka  60 

Velikonoční KRASLICOV 2021 Aš  30 

Velikonoční Kraslicov 2021 - Hranice  11 

Ukliďme Ašsko  50 

Velikonoční stezka - Hranice  50 

Velikonoční stezka Aš  100 

Naučná stezka ke Dni Země Aš  80 

stezka Den Země- Hranice  20 

Stezka Čarodějnice- Hranice  20 

Čarodějnická stezka Aš  30 

Kamínkování se Sluníčkem  20 

14 denní sportovní výzva Aš  70 

Ašský čtyřlístek  159 

Celkem 868 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

6. Prázdninová činnost – příměstské tábory 

Název činnosti Termín konání Účastníků Jméno lektora 

Zimní radovánky 1. 3. 2021 - 5. 3. 2021 0 Klára Šedivcová 

Sportovní hry ve Volnočasu Hranice 1. 3. 2021 - 5. 3. 2021 0 Lenka Koudelková 

Hledání Kamene mudrců 1. 7. 2021 - 16. 7. 2021 14 
Šárka Kovandová 

Klára Šedivcová  

Cesta ke hvězdám ve Volnočasu Hranice 1. 7. 2021 - 16. 7. 2021 0 Lenka Koudelková 

Turistický putovní tábor Ašsko 19. 7. 2021 - 23. 7. 2021 17 
Šárka Kovandová 

Klára Šedivcová 

Podivné věci ve Volnočasu Hranice 26. 7. 2021 - 30. 7. 2021 0
 

Lenka Koudelková 

Léto s pohybem v přírodě 2. 8. 2021 - 6. 8. 2021 16 Lucie Týmová 

Nerf camp ve Volnočasu Hranice 9. 8. 2021 - 13. 8. 2021 8 Lenka Koudelková 

Po stopách Yettiho 16. 8. 2021 - 20. 8. 2021 0 Klára Šedivcová 

Celkem účastníků 
 

55 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 

7. Výukové programy 

7.1 Výukový program dopravní výchova 

Bohužel výuku dopravní výchovy ve školním roce 2020/2021 poznamenala 

celosvětová pandemie koronaviru, kdy od března 2020 byla dopravní výuka přerušena. Z 

tohoto důvodu ani neproběhl začátkem června již tradiční Poldíkův den, při němž mají děti 

možnost získat průkaz cyklisty.   

8. Ve školním roce 2020/2021 jsme spolupracovali 

Gymnázium a SOŠ Aš, ZŠ Kamenná Aš, ZŠ Hlávková Aš, ZŠ a MŠ Okružní, ZŠ a PrŠ Aš, 

ZŠ Hranice, MŠ Nohova, MŠ Neumannova, MŠ Moravská, PPP Cheb, DD Aš, Erasmus +, 

Ašské služby s.r.o., Tebyt s.r.o., Ašské lesy s.r.o., KOTEC o.p.s., AŠSK, Besip, Astos a.s., 

MVTV.cz, KO-STI.cz, AMON a CO s.r.o.,ZDM s.r.o., Karlovarský kraj, Místa zblízka, PČR, 

Internetem bezpečně, obce Aš a Hranice. 

Vaší spolupráce si vážíme, děkujeme za vaši veškerou podporu a těšíme se na další 

spolupráci v dalších letech. 

 

                                   

 

9. Materiálně – technické zabezpečení, ekonomické zabezpečení  

9.1 Činnost byla hrazena z několika zdrojů: 

● Z rozpočtu města Aš – provozní dotace 

● Z rozpočtu města Aš – granty 

● Z rozpočtu města Aš – účelová dotace (správce dopravní hřiště) 

● Z rozpočtu K. K. – transfer mzdových prostředků 

● Z rozpočtu K. K. – sportovní soutěže, dotace na obnovu dopravních hřišť 

● Dotace na činnost – město Hranice 

● Z úplat za zájmové vzdělávání 

● Z doplňkové činnosti 

● Sponzorské dary 



 

11 

9.2 Rekonstrukce prostor objektů Štefánikova 

  Záměrem projektu bylo stavebními úpravami a pořízením vybavení odborných učeben 

zvýšení kvality vzdělávání ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových 

kompetencích. MěDDM Sluníčko Aš chce zlepšit a rozšířit chybějící infrastrukturu v oblasti 

zájmového a neformálního vzdělávání na území Karlovarského kraje. Dále projekt zajistí 

bezbariérovost pro co možná nejlepší usnadnění pohybu v budově. 

  Hlavním cílem je zajištění bezbariérového pohybu po budově a zvýšení kvality 

vzdělávání ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce a potřeby sladění nabídky a poptávky 

na regionálním trhu práce.  

Cíle bude dosaženo stavebními úpravami a pořízením vybavení odborných učeben za 

účelem zvýšení kvality vzdělávání ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových 

kompetencích: 

 práce s digitálními technologiemi, 

 technické a řemeslné obory 

 přírodní vědy 

Projekt „S DDM zažívat úspěch a radost ve volném čase“ je spolufinancován 

Evropskou unií prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu, 

Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů, SC 2.4 Zvýšení 

kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení. 

Investice do modernizace budov má přinést novou kvalitu v přístupu ke vzdělání 

v oblasti digitálních technologií, technických a řemeslných oborů a přírodních věd. Tolik 

anonce poskytovatele evropské dotace, který projekt z 90 % spolufinancuje (více zde:  

S DDM zažívat úspěch a radost ve volném čase). Realizace probíhala od 22. března 2021, 

přičemž původně měly být práce dokončeny k 27. srpnu 2021, dodatkem ke smlouvě o dílo 

byl termín prodloužen do konce měsíce září tohoto roku. 

Celkem bylo v domě dětí investováno 5,468 miliónu korun (cena je s DPH), z toho 

stavební část stála 3,58 miliónu korun, nákup vybavení, nábytku a kuchyní téměř 1 milión 

korun (977 tis.), vícepráce cenu projektu prodražily o dalších 763 tisíc korun. Zhotovitelem 

stavební části je z výběrového řízení společnost SVS 2000 z Ostrova, vybavení dodala spol. 

Kecip z Klášterce nad Ohří. 

Při zahájení stavby, předmětem zakázky byly stavební úpravy interiérů areálu a stavba 

terasy. V budově C vznikla nová cvičná kuchyně se 4 kuchyňskými linkami, učebna pro 15 

dětí, další multifunkční učebna spojená s kuchyní pro 30 dětí, a sociální zařízení. V budově B 

je nová cvičná dílna a upraveny byly vstupu pro osoby s omezenou schopností pohybu. V 

https://www.muas.cz/s-ddm-zazivat-uspech-a-radost-ve-volnem-case/d-239582/p1=25794


 

12 

budově A se vyřešil rovněž bezbariérový vstup a vybudována byla rampa do 1. nadzemního 

podlaží všech budov areálu pro osoby s omezenou schopností pohybu. 

10. Hospodaření organizace                                                  

10.1 Hospodářský výsledek k 31. 12. 2020 

Hlavní činnost   305.100,88 Kč   

Doplňková činnost  10.419,20 Kč   

Celkem   315.520,08 Kč        

Rezervní fond   259.433,33 Kč       

Investiční fond  291.693,61 Kč   

Fond odměn   93.192 Kč      

FKSP    160.478,60 Kč   

10.2 Hospodářský výsledek k 31. 8. 2021 

Hlavní činnost   9.034,98 Kč         

Doplňková činnost  4.000 Kč            

Celkem   12.034,98 Kč      

Rezervní fond   574.953,41 Kč   

Investiční fond  321.609,61 Kč    

Fond odměn   93.192 Kč    

FKSP    174.441,60 Kč   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

V Aši 25. 10. 2021       ředitelka MěDDM Sluníčko Aš 

Eva Holečková 


